
 

Il Ministro della Difesa 
 

VISTO l’articolo 852, comma 2, del decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante 

il “Codice dell’Ordinamento Militare” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’articolo 1004 del sopra citato decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, 

concernente le nomine nel complemento del personale dell’Arma dei 

Carabinieri; 

VISTE le istanze con le quali i sottoelencati sottufficiali dell’Arma dei Carabinieri 

hanno chiesto di conseguire la nomina a sottotenente della riserva di 

complemento dell’Arma stessa; 

CONSIDERATO che gli stessi, all’atto della domanda, erano in possesso dei requisiti prescritti 

e, pertanto, possono essere nominati sottotenenti della riserva di complemento 

dell’Arma dei Carabinieri; 

TENUTO CONTO dei giudizi di idoneità alla nomina espressi dalle competenti autorità, ai sensi 

dell’articolo 1 del decreto interministeriale 12 maggio 1948, 

D E C R E T A 
 

i sottonotati sottufficiali dell’Arma dei Carabinieri, ai sensi dell'articolo 1004 del decreto legislativo 

15 marzo 2010, n. 66, citato nelle premesse, sono nominati sottotenenti della riserva di 

complemento dell’Arma dei Carabinieri con anzianità assoluta a fianco di ciascuno indicata: 

grado     cognome    nome   luogo di nascita nato il anzianità 

Lgt. c.s. VIVONA Vincenzo Casoria (NA) 04/10/1959 16/06/2020 

Lgt. c.s. TRIGILA 
Antonio Gaetano 

Giuseppe 
Buscemi (SR) 17/01/1957 24/12/2020 

Lgt. c.s. GIANNOTTA Francesco Lamezia Terme (CZ) 26/08/1960 27/08/2020 

Lgt. c.s. MANCINI Sandro Isola del Liri (FR) 21/01/1960 06/02/2021 

Lgt. c.s. ANCONA Antonio Francavilla Fontana (BR) 07/04/1961 07/02/2022 

Lgt. c.s. PES Giovanni Battista Santa Teresa di Gallura (SS) 03/01/1962 12/01/2022 

Lgt. c.s. VECCE Massimo Napoli (NA) 10/02/1962 22/02/2022 

Lgt. c.s. FICHERA Isidoro Catania (CT) 26/01/1962 29/03/2022 
 

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente. 
 

 

 

IL MINISTRO 

(Guido Crosetto) 
Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 

 

 

 

M
_
D
 
A
B
0
5
9
3
3
 
R
E
G
2
0
2
3
 
0
3
8
0
7
2
1
 
3
0
-
0
6
-
2
0
2
3

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato

gabriele.sollazzo
Evidenziato


		2023-06-26T11:25:16+0200
	GUIDO CROSETTO


	segnatura_u: M_D A3DFB29 REG2023 0032858 26-06-2023


